

Koszalin, dnia 3 czerwca 2020 r.

OA-I-1.0003.13.2020.MK

**Pani  
DOROTA CHAŁAT  
Radna Rady Miejskiej  
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym informuję:

**1. dot. działań związanych z przeciwdziałaniem pandemii ale związanych z przeciwdziałaniem przemocy:**

**1. Jakie wydatki i w jakiej wysokości zostały obcięte z budżetu Miasta w wyniku pandemii od 16.03.2020 r.:**

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków zawartych w Uchwale XVIII/329/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z 28 maja 2020 r. wynikały z:

- otrzymanych decyzji Ministra Finansów o zmniejszeniu dochodów w części oświatowej subwencji ogólnej i udziałów we wpływach z podatku dochodowego; decyzje te spowodowały ograniczenie wydatków ujętych w budżecie Miasta, które nie mają wpływu na prawidłowe funkcjonowanie Miasta,
- zmiany harmonogramów realizacji projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych,
- braku dofinansowania projektów ze źródeł zewnętrznych.

Zmniejszenia wydatków z powodu pandemii będą podjęte w ostateczności, po analizie wysokości wpływów budżetowych, w celu zapobieżenia wzrostu deficytu budżetowego. Od początku trwania pandemii dokonywana jest analiza bieżącej sytuacji finansowej Miasta, łącznie ze zgłaszanymi potrzebami i problemami podległych jednostek organizacyjnych.

**2. Jakie wydatki i w jakiej wysokości zostały dofinansowane w ramach budżetu Miasta w oparciu o zwolnione środki od 16.03.2020 r.?:**

Miasto na przeciwdziałanie skutkom pandemii uruchomiło rezerwę na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 1.880,0 tys. zł oraz otrzymało dotację od Wojewody Zachodniopomorskiego w kwocie 15.750 zł. Ponadto jednostki organizacyjne Miasta we własnym zakresie przeznaczają środki na zakup materiałów służących do zabezpieczenia ludzi i obiektów przed pandemią.

**3. Jakie wydatki i w jakiej wysokości zostały dofinansowane z dodatkowych środków (Tarcza)?**

Obecnie Miasto pozyskało środki na realizację projektu „Zdalna szkoła” (zakup 50 laptopów)– 100.000 zł. Kolejny wniosek na zakup drugiej partii laptopów na kwotę 145.000 zł będzie złożony w najbliższym terminie. Prace nad rządowym projektem tarczy antykryzysowej dla samorządów 4.0 rozpoczęły się w Sejmie RP od 27 maja br. 2020 r.

**4. Jak zmieniły się wydatki na: walkę z przemocą, pomoc dla samotnych matek, pomoc dla mikro-firm (w podziale na płeć), pomoc dla osób na umowach śmieciowych (w podziale na płeć) oraz aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (w podziale na płeć):**

Wszelkie działania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie corocznie ujmowane są w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednym z programowych celów operacyjnych jest zapewnienie profesjonalnych form pomocy dzieciom, w szczególności wychowującym się w rodzinach dysfunkcyjnych i patologicznych, ochronę przed przemocą domową i rówieśniczą.

W opracowanym na 2020 r. Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych znalazło się m.in. takie działanie jak „Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie”. W ramach tego zapisu, w drodze otwartego konkursu na realizację zadań pożytku publicznego została zawarta umowa z Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej na wsparcie realizacji zadania pn. „Wspieranie działań o charakterze interwencji kryzysowych dla rodzin dotkniętych przemocą” i na takie działania zaplanowano środki finansowe w budżecie Miasta w wysokości 260 tys. złotych.

Zgodnie z umową, na bieżąco i bez zakłóceń udzielana jest pomoc osobom wymagającym wsparcia w zakresie ochrony przed zjawiskiem przemocy w rodzinie przez Centrum Kryzysowe dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi „Nadzieja” im. św. Jana Pawła II.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizuje swoje zadania uwzględniając dobro i bezpieczeństwo osób wymagających wsparcia i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (prowadzona jest procedura „Niebieskie Karty”, teleporady, obecnie wznawiany jest kontakt osobisty z osobami doznającymi przemocy oraz zagrożonymi stosowaniem przemocy). Jedynym ograniczeniem w pracy na rzecz osób doznających przemocy było wstrzymanie działania grupy wsparcia dla ofiar przemocy.

Nieprzerwanie, zajęcia w trybie online prowadzone były również przez organizacje pozarządowe współpracujące z Biurem Pełnomocnika ds. Uzależnień. Podmioty te prowadzą działania interwencyjne, profilaktyczne i terapeutyczne z dziećmi i młodzieżą potrzebującą wsparcia psychologicznego.

Jednocześnie informuję, iż wsparcie finansowe dla beneficjentów środków będących w dyspozycji Biura Pełnomocnika ds. Uzależnień nie zostało uszczuplone na skutek wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego.

Nadmieniam jednocześnie, że przy realizacji powyższych działań zachowane są wszelkie formy bezpiecznego działania, przewidzianego przepisami prawa w okresie trwającej epidemii koronawirusa.

Wydatki zaplanowane w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie na 2020 rok z przeznaczeniem na pomoc dla samotnych matek pozostały na tym samym poziomie.

Zgodnie z zapisami Porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Miastem Koszalin z dnia 27 marca 2006 r. (Aneks Nr 18 z dnia 19 grudnia 2019 r.) Miasto Koszalin powierzyło Powiatowi Koszalińskiemu do prowadzenia zadania należące do właściwości Miasta Koszalina, wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz z art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Finansowanie kosztów utrzymania Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie odbywa się w oparciu o ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zgodnie z tym corocznie część kosztów utrzymania Powiatowego Urzędu Pracy dofinansowana jest przez Miasto Koszalin dotacją celową otrzymaną w ramach przyznanej subwencji równoważącej ustalonej dla Powiatu, w którym nie działa powiatowy urząd pracy, a zadania tej jednostki realizowane są przez inny powiat. Pozostałe koszty działalności PUP w Koszalinie ponosi Powiat Koszaliński.

W budżecie Miasta na 2020 r. zarezerwowane są na ten cel środki w łącznej wysokości 3.019.212,00 zł. Zgodnie z ww. Porozumieniem środki na działalność Powiatowego Urzędu Pracy

w Koszalinie przekazywane są w równych miesięcznych transzach w wysokości 251.601,00 zł. Dotychczas przekazana została łączna kwota w wysokości 1.258.005,00 zł. Do przekazania pozostało 1.761.207,00 zł.

Sytuacja związana z pandemią COVID-19 nie wpłynęła na zmianę wysokości środków przekazywanych w 2020 r. przez Miasto na funkcjonowanie PUP w Koszalinie.

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie w 2020 r. w ramach algorytmu podziału środków przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych otrzymał kwotę 3.040.265,56 zł, oraz dodatkowo pozyskał środki z Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej w kwocie 8.055.736,44 zł. Wobec tego łącznie na aktywizację osób bezrobotnych w 2020 roku PUP dysponował kwotą 11.096.002,00 zł. Na dzień 30.04.2020 r. w ramach ww. środków aktywizacją zawodową objęto 419 osób bezrobotnych, w tym 219 kobiet.

W związku z ogłoszeniem w dniu 31.03.2020 r. zmiany do ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374 i 567) i nałożeniem na Powiatowe Urzędy Pracy obowiązku realizacji zadań z niej wynikających, PUP w Koszalinie na ten cel przeznaczył środki w kwocie 5.130.000,00 zł z puli środków przeznaczonych na aktywizację zawodową.

Dodatkowo odpowiadając na potrzeby przedsiębiorców w zakresie uzyskania wsparcia w ramach tzw. Tarczy Antykryzysowej m.in na utrzymanie bieżących miejsc pracy PUP w Koszalinie pozyskał nowe środki na realizację zadań wynikających z ww. ustawy zarówno ze środków Funduszu Pracy jak środków Unii Europejskiej w ramach realizowanych projektów. Na dzień 27.05.2020 r. na zadania związane z realizacją zapisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych PUP dysponuje środkami w łącznej kwocie 92.793.200,00 zł.

Dotychczas do Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie wpłynęło około 10,5 tys. wniosków o udzielenie wsparcia w ramach COVID, z czego:

- 9300 wniosków o przyznanie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy,
- 700 wniosków o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników,
- 500 wniosków o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych lub spadku przychodów z działalności statutowej (w przypadku NGO) w następstwie wystąpienia COVID-19.

Danych dotyczących beneficjentów, m.in w podziale na płeć, uzyskujących wsparcie w ramach tzw. tarczy antykryzysowej Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie na chwilę obecną nie prowadzi.

## **2. dot. wdrożenia Programu In Vitro:**

W listopadzie 2019 roku Gmina Miasto Koszalin wystąpiła do Miasta Łodzi w sprawie podpisania umowy w celu nieodpłatnego wykorzystania programu in vitro opracowanego na potrzeby mieszkańców miasta Łodzi na lata 2016-2020. Jednocześnie zostało wystosowane pismo o zgodę na dostosowanie do potrzeb Miasta Koszalina do jego autora prof. dr hab. n. med. Sławomira Wołczyńskiego. 18 grudnia 2019 r. została podpisana umowa licencyjna na wykorzystanie Programu pomiędzy Gminą Miastem Koszaliną, a Miastem Łódź.

15 stycznia 2020r. otrzymałem zgodę autora prof. dr hab. n. med. Sławomira Wołczyńskiego na dostosowanie Programu do potrzeb Miasta Koszalina. Następnie trwały prace nad dostosowaniem Programu do potrzeb Miasta Koszalina.

W dniu 26 maja br. Program został wysłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji do oceny. Trwający od połowy marca br. stan epidemii, a co za tym idzie trudności budżetowe przyczyniły się do decyzji, aby ww. Program został opracowany na lata 2021-2023. Roczny planowany koszt Programu to 100 tys. zł.

Jednocześnie informuję, iż Miasto Kołobrzeg opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji dotyczącą „Programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Kołobrzeg na lata 2019-2023” otrzymało 25 września 2018 r. Natomiast wdrożenie Programu nastąpiło w maju 2020 r.

*Prezydent Miasta  
Piotr Jedliński*